[ que também 14 apareceu — juntamente com outros
documentos relativos aos Veigas Cabrais—o Tombo da
Comenda de Santa Maria de Braganca ¢ de S. Romdo de Bagal
feito no ano de 1718 ¢ o de 1829 — de que foram administrado-
res aqueles fidalgos, E a administragio de tal comenda nunca
pertenceu a familia dos Vargas.

I tudo isto leva a crer que tanto os referidos documentos
de Convento do Castro de Awvelds, como o Tombo da referida
Comenda, hajam sido conservados e transmitidos por membros
das familias que administraram o morgadio dos Pimentéis até
serem encontrados agora numa casa que lhes pertenceu e que,
como fica dito, foi habitada até a sua venda pela viscondessa de
Mirandela que provinha dos seus anteriores possuidores.

I£ do teor seguinte o referido foral :

In dej nomine. Amen. Notum sit cunctis hane cartam uiden-
tibus. Quod nos frater fructuosus abbas de Castro Auellana-
zum una cum conventu emsdem monasterii et cum auctoritate
Roderici fernandi qui habet literam reuerendi patris dominj mar-
tin) archiepiscopi bracarensis concedendi ommnes afforationes
seu populaciones ad utilitatem nostri monasterij factas cuius litere
tenor talis est.  Martinus dej permissione bracarensis archiepis-

copus uobis Roderico fernandi rectori ecclesie de Castro roupal.

Salutem et benedactionem. Abbas et conventus monasterij de

Castro de Avellanis mandarunt nobis dicere quod tenent quas-
dam hereditates et casalia depopulata et non possunt inuenire ali-
quos qui uelint populare ipsas hereditates et laborare ipsos montes
quos sunt pro rumpere. st non fecerint eis cartas de ipsis here-

ditatibus et montibus pro ad se et filijs ac neptis suis auctori-
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tate nostra. Unde nos uolentes eis et utilitati ipsius monasteri]
prouidere mandamus uwobis quod wos uideatis illas hereditates

et casalia ac montes quos volunt dare ad populandum et laboran

dum et ad arrumpendum et forum quod inde wolunt facere

monasterio et si uideritis quod est utilitas monasterii auctoritate
nostra concedatis quod fiant et nos concedimus tabellioni de Bra
gancia quod faciat inde cartas et publica instrumenta mandamus
vos nomine debite obediencie et in ]H_‘Tit'lﬂlh anime uestre ac
sub pena subspensionis ab oficio et beneficio quod hee omnia bene
et fideliter faciatis. Data apud alba de tormes 111.° Kalendas
septembris. Era m.* ccc.® 111r.®

Harum igitur auctoritate hiterarum. nos abbas. conventus
et Rodericus fernandi de castro roupal. damus uobis populato
ribus de Outeiro. scilicet, petro martini. et uxori tue. marie domi
nici. tibi domno henrici et uxori tue ouro petri, tibi petro franco et
uxori tue domna Eluira. tibi fernando pelagi) et uxori tue marine
dominicj. tibi dominico petri et uxori tue marie johanis, tib1 petro
lobonez et uxori tue domne Eluire. tibh joham petri et uxori tue
marine dominicj: tibi johani mendi et uxori tue marie petri tibi
dominico petri et uxori tue mouro. tibi johani martini et uxor
tue domne Eluire. tibi saluatori petri et uxori tue marie thome tibs
dominico querco et uxori tue marie petri. tibi dominico johanis
et uxorie tue tibi petro dominicj et uxori tue morine menendi.
tibi martino petri et uxori tuae domne maiori, tibi dominico
dominicj et uxori tue domne columbe. tibi Eluire ualasci et filiis
tuis. tibi domno Laurencio ex uxori tue domne dominice. tibi
johani fernandi et uxori tue marine fernandi. tibi dominico petri
et uxori tue marie michaelis. damus uobis predictis hominibus de
viginti sortes quae fuerunt factae de uetero de outejro et permi
timus ( ?) uos quod habeatis et possideatis eas jure hereditario et
sticcesores uestri in perpetuum exceptis cubanariis et hereditate
de g0y0sas et diunidatis cum uestris heredibus—=detis inde de foro
anuatim monasterio predicto de qualibet sorte duos duos morabi
tinos et XVIII denarios pro vita semel in ano, abbati, priori et
cellarario ita scilicet XX morabitinos pro festo paschatis. et XX
pro festo beati martini de Novembrio et de decem octo dena-

rijs. dent abbati VI denarios in hyeme et sex in estate et simi
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liter detis priori et cellarario tres tres denarios. medietas in
uerano et alia medietas in hjeme,

Item debetis dare decimum mille Ipsius sicut hactenus usi
fuistis cum monasterio. Iten quitamos uos quod non detis nobis
mamadigum neque luctuosam. TItem debetis esse nostri  uas-
sali obedientes de ipsa hereditate. uendatis auf subpignoretis cui
uolueritis qui non sit miles neque domina neque clericus neque
frater alterius ordinis set sit talis persona qui sit inde noster
uassalus et faciat nobis forum predictum in pace. Item de ea
quae legaueritis pro animabus westris ad mortem uestram detis
medietatem monasterio predicto. Item debetis pettar nobis nobis
uoces et calumnia per forum de Bragancia sicut peitat uicinus
wicino, Item ponimus uobiscum quod afforetis uestras heredi-
tates et abeatis eas. si forte homicidij aut pestilencie famis relin-
queritis uestras hereditates usque ad tres annos non perdatis eas.

it ut hec nostra donacio et afforacio sit stabilis atque firma.

Rogauimus Johanem arnaldi tabellionem Bragancie quod de

istiusmodi afforatione faceret duas cartas per alphabetum diui-
sas. quarum nos habemus unam et uos populatores predicti
alteram,

Et ego Johanes arnaldi has cartas per alphabetum diuisas ad
mstantiam  per auctoritate litere dominj aschiepiscopi et
Roderici fernandi has cartas manu propria conscripsi et hoc
meum - signum feci istas cartas pridie nonas januarii,. Era M.»
cee.® VIII. Siquis autem tam de nobis quam de uobis contra
Istam cartam uenire presumpserit ad irrumpendum. peitet parti
alteri centum morabitinos, cartas istas nichilominus suo sobore
perdurantes.

Petrus. Rodericus. Martinus testis.

Fernandus. Rodericus. petrus testis.

Martinus. Rodericus. Fernandus testis.

Comega o foral por uma espécie de relatdrio de que faz parte
uma carta em que Martinho, arcebispo de Braga, diz terem-no
mformado o abade e o convento do Mosteiro do Castro de Avelis
de que possuiam algumas herdades e casais despovoados e que
s0 poderia encontrar-se quem povoasse essas herdades e arro-

16 — Vol. 108.°
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teasse 0os montes que estavam por romper, se s€ passassem cartas

de concessio de garantias para os povoadores e trabalhadores

desses campos e para os seus sucessores. L foi por 1850 que,

mediante autorizaciio superior, o abade do Mosteiro de Castro
de Avelas, Frei Frutuoso, concedeu foral em 4 de Janeiro do ano
de 1270 aos povoadores de Outeiro, exceptuando porém da con-
cessio Cubanariis e a herdade de Goiosas. Ora no limite dos ter:
mos de Pacd e do Outeiro actual, para o lado do Sabor, existe um
sitio que no folio 382 do Tombo dos bens do Cabido da Sé de
Miranda. feito no ano de 1691, é chamado Chanra das gaiosas.
Na véspera o mesmo escrivao havia escrito no folio 372 chanira
de Lentilhares, que pertence a Riofrio. Chanra e chanira 540
palavras da mesma familia, tém a significacio de terreno plano
e fundo e fundiram-se na palavra actual Chainra ou chanra.